設問７ そのほか、第一中学校の建て替えについてご意見がございましたら、記載をお願いします。（自由記

載）

改築懇談会の資料・議事要旨は、武蔵野市ホームページに掲載しております。

ぜひご覧ください。

〇武蔵野市ホームページ

http://www.city.musashino.lg.jp/shisei_joho/sesaku_keikaku/kyoikubu/1029277.html

設問は以上です。ご協力ありがとうございました。

ID 番号  〇〇〇〇

令 和 ２ 年 9 月吉 日

武蔵野市教育委員会

武蔵野市第一中学校改築に関する近隣アンケート調査ご協力のお願い

 日頃より、市政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

武蔵野市では、令和２（2020）年３月に『武蔵野市学校施設整備基本計画』をまとめ、昭和 30～50 年代に建

築された学校について 24 年間かけて順次改築（建替え）することになりました。第一中学校は、築後 57 年を迎

えるため、本年６月より学校の関係者、保護者、地域住民、教育委員会等による『改築懇談会』を設置し、改築

事業を進めております。今年度、新しい学校の基本計画を策定し、その後、基本設計・実施設計・工事を進め、

令和６年度の完成を目指しております。

このアンケートは、新しい第一中学校の建築計画の参考とするために、『武蔵野市まちづくり条例』に基づく近

隣関係住民（敷地境界から建築物の高さの２倍の範囲内の居住者、事業を営んでいるかた、土地・建物の所有者）

のみなさまに送付しております。みなさまのご意見を正確に把握するため、アンケート回答者が判別できるよう、

ご住所に ID 番号を付与し、情報を管理しております。アンケート結果の一部は、改築懇談会などの会議資料と

して公開しますが、統計的に処理し、個人情報や回答内容が外部に漏れることはございません。

ご多忙とは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

回答にあたってのお願い

１ 次ページからの「アンケート回答者属性」、「アンケート項目」について、所定の欄に回答を記

載、または選択項目に〇をつけてください。

２ 回答は、この用紙を同封の返信用封筒に入れ、切手を貼らずにポストにご投函いただくか、FAX

で送付いただくか、インターネットの専用フォームへ入力してください。

 ・FAX 番号 0422-51-9260

・インターネット専用フォーム

３ 調査の内容などについて、わからないことがありましたら、下記までご連絡ください。

問い合わせ先 武蔵野市教育部教育企画課 財務係 学校改築担当

電話番号 0422-60-1972

令和 ２年 ８月 31 日

武蔵野市立第一中学校

改築懇談会（第３回）資料８

←こちらから専用フォームへ

アクセスできます

回答コード：１chuu

https //〇〇〇〇〇〇〇〇

QR コード

提出または入力の締切：9 月 15 日（火）必着

■アンケート回答者属性

ID 番号  〇〇〇〇

居住、営業、所有 年数         年

■アンケート項目

設問１ 住環境として、重視している項目を上位３つ教えてください。（選択回答）

    １位          ２位          ３位

 ア 安全性  イ 静けさ  ウ 陽当たり  エ 風通し  オ 眺望   カ プライバシー

 キ 周辺の景観・街並み   ク 周辺の緑の多さ・自然とのふれあい

ケ その他（具体的に                                  ）

設問２ 日頃、第一中学校との関わりはありますか。（どちらかに〇）

  ア ある

⇒（どのような関わりですか？                            ）

  イ ない

設問３ 新しい第一中学校にどんなことを望みますか。（上位３つまで）（選択回答）

    １位          ２位          ３位

  ア 多様な教育活動    イ ICT*環境の充実   ウ 避難所機能の充実

エ 地域連携機能の充実   オ 校庭、体育館などの地域開放機能の充実  カ 豊かな緑

キ 良好な景観  ク 省エネルギー化など環境にやさしい建物  ケ 安全・防犯機能の充実

  コ その他（具体的に                                ）

＊ICT…Information and Communication Technology の略で、情報・通信に関する技術の総称。具体的には、

コンピュータ、タブレット端末、プロジェクタ、電子情報ボード、実物投影機、デジタルカメラ、デジタ

ルビデオカメラ等のハードウェアや、ネットワーク、映像資料等のソフトウェア等を指す。

設問４ 第一中学校について、現在困っていることはありますか。（どちらかに〇）

  ア なし ⇒ 設問 6 へ    イ あり ⇒ 設問 5 へ

設問５ どのようなことに困っていますか。複数ある場合には、上位３項目までを教えてください。（選択回答）

    １位          ２位          ３位

ア 校庭からの砂埃   イ 学校授業・部活動などの音

ウ 校舎や校庭からの視線  エ 校庭の樹木からの落ち葉  オ 校庭や樹木からの虫

カ その他（具体的に                               ）

設問６ 現在、市では別添のとおり「第一中学校配置案」を検討しています。ご意見がありましたら、記載をお

願いします。（自由記載）

配置計画案 ご意見

北側校舎配置

南側校舎配置

東側校舎配置

西側校舎配置

→ 次のページに続きます